
 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

34. Jahrgang Potsdam, den 31. März 2023 Nummer 22 

Verordnung zur Übertragung von Aufgaben nach dem Brandenburgischen  

Krankenhausentwicklungsgesetz und zur Aufhebung der Krankenhauszuständigkeitsverordnung 

Vom 30. März 2023 

Auf Grund des § 38 Satz 2 des Brandenburgischen Krankenhausentwicklungsgesetzes vom 8. Juli 2009 (GVBl. I 

S. 310) verordnet die Ministerin für Soziales, Gesundheit, Integration und Verbraucherschutz: 

Artikel 1 

Verordnung zur Übertragung von Aufgaben nach dem Brandenburgischen Krankenhausentwicklungsgesetz 

auf das Landesamt für Soziales und Versorgung 

(BbgKHEG-Aufgabenübertragungsverordnung – BbgKHEG-AufgÜV) 

§ 1 

Auf das Landesamt für Soziales und Versorgung werden die Bewilligung von 

1. Investitionspauschalen nach § 15 Absatz 3 des Brandenburgischen Krankenhausentwicklungsgesetzes, 

2. Investitionsmaßnahmen, einschließlich der Aufstellung eines Investitionsprogramms, nach § 15 Absatz 5 des 

Brandenburgischen Krankenhausentwicklungsgesetzes, 

3. Fördermitteln nach § 17 des Brandenburgischen Krankenhausentwicklungsgesetzes, 

4. Ausgleichsleistungen nach § 18 des Brandenburgischen Krankenhausentwicklungsgesetzes 

und die jeweils damit zusammenhängenden gesetzlichen Aufgaben übertragen; das Landesamt ist insoweit  

Bewilligungsbehörde im Sinne des Brandenburgischen Krankenhausentwicklungsgesetzes und der Krankenhaus- 

investitionspauschalverordnung vom 10. April 2013 (GVBl. II Nr. 30), die zuletzt durch die Verordnung vom  

13. Oktober 2021 (GVBl. II Nr. 86) geändert worden ist, in der jeweils geltenden Fassung. 

Artikel 2 

Aufhebung der Krankenhauszuständigkeitsverordnung 

Die Krankenhauszuständigkeitsverordnung vom 31. Juli 2009 (GVBl. II S. 505), die zuletzt durch Artikel 21 des  

Gesetzes vom 25. Januar 2016 (GVBl. I Nr. 5 S. 21) geändert worden ist, wird aufgehoben. 



 

Artikel 3 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. April 2023 in Kraft. 

Potsdam, den 30. März 2023 

Die Ministerin für Soziales, Gesundheit,  

Integration und Verbraucherschutz 

Ursula Nonnemacher 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

  

Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II ­ Nr. 22 vom 31. März 2023 2


